
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

COPIA 

Deliberazione n. 46 del 29-04-2019 
immediatamente eseguibile 

Comunicata ai capigruppo consiliari 
il 30-04-2019 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: Propaganda elettorale. Delimitazione, ripartizione e assegnazione spazi per affissioni di 
propaganda elettorale alle liste di canditati che partecipano alla elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio comunale del 26 maggio 2019. 

L’anno  duemiladiciannove addì  ventinove del mese di aprile alle ore 18:30 nella residenza municipale, 
per determinazione del sindaco, si è riunita la giunta comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

1.  GIUSEPPE NARDI SINDACO Presente 
2.  SILVIA SPADETTO ASSESSORE Presente 
3.  VALTER BALLANCIN ASSESSORE Presente 
4.  MATTIA PERENCIN ASSESSORE Assente 

Partecipa alla seduta la sig.ra SOMMAVILLA dott.ssa VAILE, SEGRETARIO COMUNALE. 

Il sig. NARDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n46 del 29-04-2019 

Oggetto: Propaganda elettorale. Delimitazione, ripartizione e assegnazione spazi per affissioni di 
propaganda elettorale alle liste di canditati che partecipano alla elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio comunale del 26 maggio 2019. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il Decreto dell’Ufficio Territoriale del Governo di Treviso prot. n.30096 del 22.03.2019, con il quale 
sono stati indetti per il giorno 26 maggio 2019 i comizi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del 
Consiglio Comunale, con eventuale turno di ballottaggio 09.06.2019;  
VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, e successive modificazioni, sulla disciplina della propaganda elettorale; 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 44 in data 23.04.2019 con la quale sono stati stabiliti gli spazi da 
destinare alla propaganda elettorale dei partiti o gruppi politici che partecipano con liste di candidati alla 
competizione elettorale per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
DATO ATTO CHE: 
- si devono delimitare gli spazi predetti e ripartirli in tante sezioni in relazione alle liste dei candidati 

ammesse; 

- ogni sezione di spazio per le liste ammesse, deve avere una superficie di mt. 2 di altezza per mt. 1 di 
base; 

VISTA la comunicazione della Commissione Elettorale Circondariale pervenuta al prot. n. 7089 del 
29.04.2019 circa le candidature alla carica di Sindaco e le liste collegate ammesse; 

OSSERVATO che l’assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l’ordine di 
ammissione di ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate; 

VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese 

 

DELIBERA 
 

1. Di delimitare gli spazi stabiliti al punto 1 della parte dispositiva della richiamata deliberazione n. 44 
del 23.04.2019 per una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 3 di base; 

2. Di ripartire gli spazi predetti in n. 3 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 2 di altezza per metri 1 
di base; 

3. Di assegnare le sezioni alle liste di candidati che partecipano alla competizione per l’elezione diretta 
del Sindaco e del Consiglio comunale, secondo l’ordine di ammissione, su di una sola linea 
orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui appresso: 

Lista n. 1 – Lista Civica - RIFARFARRA Sezione n. 1 

Lista n. 2 – FARRA VIVA – SINDACO MATTIA PERENCIN Sezione n. 2 
Lista n. 3 – LEGA – LIGA VENETA – SALVINI – INSIEME PER FARRA 
 BUBOLA SINDACO Sezione n. 3 

4. Di dare mandato al Sindaco affinché disponga che le sezioni siano contrassegnate con listelli di 
legno, vernice, calce o altro, nei singoli spazi, e siano numerate secondo l’ordine di assegnazione 
che deve corrispondere al numero d’ordine delle liste ammesse; 

5. Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a 
norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n46 del 29-04-2019 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C. 
 
Oggetto: Propaganda elettorale. Delimitazione, ripartizione e assegnazione spazi per affissioni di 

propaganda elettorale alle liste di canditati che partecipano alla elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio comunale del 26 maggio 2019 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
La sottoscritta rag. Pederiva Tamara, Responsabile dell’Area Affari Generali - Amministrativa; 
Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
Richiamato il decreto Sindacale n. 05 del 30.06.2017, che le attribuisce le funzioni di Responsabile di 
Servizio; 
Vista l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Esprime PARERE: 
 

FAVOREVOLE  
 
Farra di Soligo, 29.04.2019 
 

AREA AFFARI GENERALI – AMMINISTRATIVA 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Pederiva rag. Tamara 

 
 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to NARDI GIUSEPPE f.to SOMMAVILLA dott.ssa VAILE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si attesta che copia del presente verbale verrà pubblicata nel sito web del Comune il giorno 30-04-2019, ove 
rimarrà per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza. 
Lì, ………………………… IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ……………………………………… 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 30-04-2019 il responsabile dell’Area Amministrativa 

 F.to Tamara Pederiva 


